

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená

v súlade s ustanovením § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

I.

Zmluvné strany

- | | |
|-----------------------------------|--|
| 1. Objednávateľ: | Obec Ordzovany |
| Zastúpený: | Ing. Dominik Rerko, starosta obce |
| Sídlo: | Ordzovany 66, 053 06 Ordzovany |
| IČO: | 00329461 |
| DIC: | 2020717820 |
| Telefónny kontakt: | +421 534 541 197, starosta: +421 949 395 527 |
| Adresa elektronickej komunikácie: | obec.ordzovany@levonetmail.sk |
| Osoba oprávnená na rokovanie | |
| vo veciach zmluvných: | Ing. Dominik Rerko |
| vo veciach technických: | Ing. Dominik Rerko |
| Bankové spojenie: | VUB banka, a.s. |
| Č. účtu: IBAN | SK12 0200 0000 0000 3102 1592 |
| (ďalej len „objednávateľ“) | |
| a | |
| 2. Zhotoviteľ: | SYSSLEE technology, s.r.o. |
| so sídlom: | M. R. Štefánika 1010/25 036 01 Martin |
| zastúpená konateľom: | PhDr. Pavol Zemko, MPH |
| IČO: | 54 303 834 |
| DIC: | 2121623339 |
| IČ DPH: | SK2121623339 |
| zapísaný v Obchodnom registri: | OS Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 78772/L |
| Bankové spojenie: | Slovenská sporiteľňa, a.s. |
| č. účtu: | SK13 0900 0000 0051 8618 5279 |
| BIC kód banky: | GIBASKBX |
| Telefón: | +421 905 646 882 |
| Adresa elektronickej komunikácie: | office@sysslee.sk |
| (ďalej len „zhotoviteľ“) | |

II.

Úvodné ustanovenia a východiskové údaje:

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je realizácia stavebných prác v zmysle Výzvy na predkladanie ponúk na predmet diela **Rekonštrukcia multifunkčného ihriska 33 m x 18 m v obci Ordzovany** vrátane cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 12.11.2024, na základe ktorej bol vybraný zhotoviteľ diela.
- Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto Zmluvy o dielo použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka zadávaná podľa § 108 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 2.2 Financovanie diela je zabezpečené:

- a) z finančných prostriedkov z rozpočtu objednávateľa,
 - b) z dotačných zdrojov - nenávratný finančný príspevok (dotácia) z Fondu na podporu športu v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry v obciach do 3000 obyvateľov“ číslo 2024/001.
- 2.3 Zhotoviteľ ku dňu uzavretia tejto Zmluvy musí byť registrovaný v registri partnerov verejného sektora. Zhotoviteľ ku dňu uzavretia tejto Zmluvy je registrovaný v registri partnerov verejného sektora pod číslom vložky: 35708, dátum zápisu: 19.01.2022.
- 2.4 Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že pred uzavretím tejto Zmluvy si osobne prezrel miesto diela, oboznámil sa s jeho stavom na mieste samom a na vykonanie diela mu postačujú informácie, ktoré mu objednávateľ poskytol pred uzavretím tejto Zmluvy.
- 2.5 Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu plnenia podľa tejto Zmluvy, že je v celom rozsahu oboznámený s projektovou dokumentáciou na dielo uvedenou v článku III. bod 3.1 tejto Zmluvy, a že disponuje potrebným technickým a personálnym zabezpečením pre kvalitné a včasné vykonanie predmetu plnenia podľa tejto Zmluvy.
- 2.6 Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že spĺňa všetky podmienky a požiadavky stanovené v tejto zmluve, že je oprávnený túto Zmluvu uzatvoriť a že je spôsobilý riadne a včas plniť všetky povinnosti a záväzky z nej vyplývajúce.

III.

Predmet Zmluvy

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa dielo: **Rekonštrukcia multifunkčného ihriska 33 m x 18 m v obci Ordzovany** (ďalej len „dielo“ alebo „plnenie“). Pri vykonávaní diela je zhotoviteľ povinný vykonať všetky potrebné vedľajšie, pomocné a dodatočné činnosti, ktoré nie sú súčasťou Prílohy č. 1, ale sú potrebné alebo nevyhnutné pre úplnú vecnú a odbornú realizáciu diela. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas za vykonané dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez vád a nedorobkov a odovzdať zhotovené dielo objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.
- 3.3 Zmluvné strany zhodne potvrdzujú, že pre zhotovenie diela bolo vypracované Zadanie výkaz výmer, teda dielo bude zhotovené v súlade s týmto zadaním a v cenách uvedených v Zadaní výkazu – výmer.

IV.

Doba zhotovenia diela

- 4.1 Dielo bude zhotoviteľom zhotovené v nasledovných termínoch:
Začiatok vykonávania diela: **do 5 kalendárnych dní od odovzdania staveniska**
Ukončenie a odovzdanie diela: **do 30.06.2025 od odovzdania staveniska**
- 4.2 Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi najneskôr do 5 kalendárnych dní od účinnosti tejto Zmluvy. O odovzdaní staveniska bude spísaný záznam podpísaný oboma zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania so začatím zhotovovania diela po dobu, po ktorú je objednávateľ v omeškaní s odovzdaním staveniska zhotoviteľovi (nadobudnutie účinnosti až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde ku doručeniu správy z kontroly od poskytovateľa finančného príspevku (dotácia) z Fondu na podporu športu o schválení dokumentácie z verejného obstarávania).
- 4.3 Zmena termínu ukončenia a odovzdania diela môže nastať v dôsledku okolností vylučujúcich zodpovednosť v zmysle § 374 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa za meškanie s

plnením predmetu Zmluvy sa považujú predovšetkým nasledovné prípady: zastavenie prác z titulu vyššej moci, kvantitatívne či kvalitatívne zmeny požadované objednávateľom, neplnenie ustanovení čl. VIII. tejto Zmluvy o spolupôsobení objednávateľa.

Ako prípady vyššej moci sa posudzujú napr. vojna, mobilizácie, generálne štrajky, živelné a iné katastrofy, havárie, klimatické podmienky, ktoré zmluvná strana nemohla predvídať ani im zabrániť.

Nedostatok pracovných síl a/alebo materiálu a surovín u zhotoviteľa a/alebo jeho subdodávateľov, ako aj štrajk zamestnancov zhotoviteľa a/alebo jeho subdodávateľov sa nepovažujú za prípady vyššej moci.

- 4.4 V prípade, že počas vykonávania diela nastanú takéto okolnosti, je zhotoviteľ povinný bezodkladne o tom informovať objednávateľa. Zmena termínu ukončenia a odovzdania diela v takýchto prípadoch je možná iba formou písomného dodatku k tejto Zmluve v súlade s čl. XIV. bod 14.2 tejto Zmluvy.
- 4.5 Okolnosti vylučujúce zodpovednosť oslobodzujú povinnú zmluvnú stranu od povinnosti uhradiť škodu, nie však zmluvnú pokutu.
- 4.6 Ak okolnosť vylučujúca zodpovednosť trvá dlhšie ako 3 mesiace, druhá zmluvná strana je oprávnená od Zmluvy odstúpiť.
- 4.7 Objednávateľ umožní zhotoviteľovi odber pitnej vody, úžitkovej vody pre realizáciu diela a odber elektrickej energie, a to na náklady objednávateľa.
- 4.8 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred zmluvne dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ dielo prevziať aj v skoršom, ako dohodnutom termíne v zmysle príslušných ustanovení tejto Zmluvy.

V.

Cena diela

- 5.1. Cena za vykonanie diela je stanovená na sumu:

Cena diela bez DPH	120 313,11 €
DPH 20%	24 062,62 €
Cena diela s DPH	144 375,73 €

Slovom cena diela s DPH: Stoštyridsaťštyritisícristosedemdesiatpäť EUR a sedemdesiattri centov
- 5.2 Celková cena diela je stanovená podľa jednotkových cien a uvedenia množstva merných jednotiek, ktoré sú predmetom realizácie diela, ako súčet všetkých položiek v EUR formou záväzného Výkazu – výmer. Podrobná špecifikácia zmluvnej ceny diela je uvedená v jednotlivých položkách Výkazoch – výmer, v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy.
- 5.3 Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. Národnej rady Slovenskej republiky o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s predloženou cenovou ponukou na vykonanie diela. Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena pevná, konečná a nemenná a je ju možné meniť alebo upravovať výlučne spôsobom stanoveným touto Zmluvou a v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní.
- 5.4 V cene diela sú zahrnuté všetky potrebné náklady súvisiace s realizáciou predmetného diela, ako aj pomocné, zabezpečovacie, prípravné práce a pokrýva tiež všetky a akékoľvek interné či externé náklady alebo výdavky zhotoviteľa na splnenie Zmluvy, t. j. na riadne a včasné vykonanie diela ako aj primeraný zisk, ak Zmluva alebo príslušné všeobecne záväzné právne predpisy neustanovujú inak.
- 5.5 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania skutočností súvisiacich s vykonaním diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí príspevku na projekt podpory športu medzi Fondom na podporu športu a obcou Ordzovany o poskytnutí finančných prostriedkov na predmet diela **Rekonštrukcia multifunkčného ihriska 33 m x 18 m v obci Ordzovany** na základe žiadosti objednávateľa o príspevok na financovanie projektu v zmysle podmienok Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie príspevku v

rámci programu: „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry v obciach do 3000 obyvateľov“ číslo 2024/001 a zároveň je zhotoviteľ povinný poskytnúť osobám oprávneným vykonať kontrolu /audit/ všetku potrebnú súčinnosť. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy berie túto skutočnosť na vedomie a súhlasí s ňou.

VI.

Fakturácia a platobné podmienky

- 6.1 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu diela na základe dvoch faktúr. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť prvú faktúru po vykonaní stavebných prác a dodávok v rozsahu najviac 50 % z predmetu diela zhotoviteľom na základe súpisu vykonaných stavebných prác a dodávok potvrdeného podpisom technického dozoru objednávateľa. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť konečnú faktúru po ukončení diela ako celku a jeho odovzdaní a prevzatí medzi zmluvnými stranami článku tejto Zmluvy.
- 6.2 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Faktúra bude vystavená v 2 origináloch a musí obsahovať všetky náležitosti požadované príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Prílohou faktúry bude súpis skutočne vykonaných stavebných prác uskutočnených zhotoviteľom v rámci príslušnej časti diela potvrdený objednávateľom.
- 6.3 Ak faktúra nebude obsahovať vyššie uvedené údaje alebo ak faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje alebo k nej nebudú priložené prílohy, objednávateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi spolu s označením nedostatkov, pre ktoré bola vrátená. V tomto prípade plynutie lehoty splatnosti takejto faktúry sa prerušuje a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doporučeného doručenia faktúry, ktorá obsahuje úplné, správne a pravdivé údaje, a ktorej údaje sa zhodujú s údajmi uvedenými v prílohách, do sídla objednávateľa.
- 6.4 Splatnosť faktúr je 30 kalendárnych dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi na adresu jeho sídla uvedenú v článku I. tejto Zmluvy.
- 6.5 Pokiaľ sa zistí akýkoľvek nesúlad medzi skutočne vykonanými prácami a prácami uhradenými objednávateľom, zhotoviteľ je povinný akceptovať toto zistenie a postupovať v zmysle pokynov Objednávateľa. V prípade zistenia neoprávnene vyfakturovaných čiastok, objednávateľ je oprávnený si nárokovat' u zhotoviteľa bezodkladné vrátenie už uhradených finančných prostriedkov za takéto vyfakturované čiastky na účet Objednávateľa uvedený v článku I. tejto Zmluvy.

VII.

Všeobecné ustanovenia ohľadne plnenia

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný:
 - a) Dodat' či poskytnúť plnenie v súlade so všetkými špecifikáciami a inými podmienkami uvedenými v Zmluve, v dohodnutej akosti a množstve riadne a včas;
 - b) Zhotoviteľ bude pri vykonávaní diela postupovať s náležitou odbornou starostlivosťou, pričom sa zaväzuje rešpektovať príslušné právne predpisy a normy vzťahujúce sa na predmet diela.
 - c) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použitý materiál bude zodpovedať podmienkam stanoveným v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších doplnkov a zmien. Zhotoviteľ je povinný použiť pre realizáciu diela len materiály a výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti zrealizovaného diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri údržbe.
 - d) Zhotoviteľ berie plnú zodpovednosť za dielo odo dňa prevzatia staveniska do dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia poslednej časti diela medzi zmluvnými stranami.

- e) Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu ich realizácie a ďalej za ochranu akýchkoľvek výrobkov, náradia a materiálu, ktoré dopravil na stavenisko, ako i ochranu staveniska, pričom ochranu staveniska zabezpečuje na svoje vlastné náklady.
 - f) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela nepripustí do prevádzky stroje a mechanizmy s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.
 - g) Zhotoviteľ je povinný na Stavenisku zachovávať čistotu a poriadok, odstraňovať na svoje náklady odpady, nečistoty, likvidáciu kontaminovanej pôdy, vzniknuté vykonávaním prác a výsledok svojej práce riadne zabezpečiť proti poškodeniu.
 - h) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri podpise tejto Zmluvy najneskôr však deň pred začatím vykonávania diela podľa článku IV. tejto Zmluvy, predloží objednávateľovi zoznam osôb, prostredníctvom ktorých bude dielo vykonávať, spolu s príslušnými dokladmi a údajmi, ktorými preukáže, že v prípade týchto osôb nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že v prípade kontroly vykonávania diela zo strany objednávateľa, preukáže na požiadanie objednávateľa, že v prípade osôb, ktoré sa budú v čase kontroly zdržiavať na mieste diela, nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania, a to buď priamo na mieste vykonávania diela v čase kontroly alebo v lehote určenej objednávateľom, nie však kratšej ako 2 dni od vykonania kontroly.
 - i) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na vlastné náklady odvoz stavebného odpadu zo staveniska na skládku stavebného odpadu a predložiť o tom doklad objednávateľovi do 5 dní odo dňa uloženia stavebného odpadu na skládke stavebného odpadu, najneskôr však do dňa zápisničného odovzdania a prevzatia poslednej časti diela medzi zmluvnými stranami.
 - j) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné a platné predpisy o bezpečnosti práce, ochrane zdravia a požiarnej prevencii a ochrane. Zabezpečenie prostriedkov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia, ako aj požiarnej ochrany je plne v povinnosti zhotoviteľa.
 - k) Všetky osoby vykonávajúce práce pre zhotoviteľa sú bez výnimky povinné používať na stavenisku osobné ochranné prostriedky podľa nariadenia vlády SR č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov.
 - l) Písomne predložiť objednávateľovi na schválenie každého subdodávateľa, ktorý by mal realizovať pre dodávateľa časť plnenia podľa Zmluvy a bez udelenia súhlasu objednávateľa takého subdodávateľa nepoužiť na poskytnutie žiadnej časti plnenia. Objednávateľ je povinný sa písomne vyjadriť bez zbytočného odkladu od obdržania písomnej žiadosti dodávateľa, či s použitím subdodávateľa súhlasí alebo nie. Objednávateľ nesmie súhlas s použitím subdodávateľa bezdôvodne odmietnuť. Ak sa objednávateľ k žiadosti dodávateľa nevyjadrí do troch pracovných dní, má sa za to, že objednávateľ s použitím subdodávateľa súhlasí. Ak dodávateľ použije na poskytnutie plnenia alebo jeho časti akúkoľvek tretiu osobu, zodpovedá voči objednávateľovi v celom rozsahu tak, ako keby dané plnenie poskytoval sám.
- 7.2 Objednávateľ je povinný:
- a) Poskytnúť dodávateľovi za účelom riadneho dodania či poskytnutia plnenia v potrebnej dobe nevyhnutnú súčinnosť. Súčinnosťou objednávateľa sa nerozumie plnenie alebo suplovanie povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto Zmluvy, či príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov;
 - b) Včas a preukázateľne informovať dodávateľa o všetkých bezpečnostných, technických a iných prevádzkových predpisoch a smerniciach objednávateľa, ktoré objednávateľ požaduje od dodávateľa dodržať.

- c) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh vykonávania diela a v prípade zistenia, že sa dielo nevykonáva riadne za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, je oprávnený žiadať od zhotoviteľa, aby dielo vykonával riadnym spôsobom a odstránil zistené vady v primeranej lehote určenej objednávatel'om, nie však dlhšej ako 3 dni.

VIII. Odovzdanie diela

- 8.1 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi dokončenie príslušnej časti diela a vyzvať ho na jej prevzatie, a to aspoň 3 pracovné dni vopred. Pri odovzdaní a prevzatí príslušnej časti diela zmluvné strany spíšu súpis skutočne vykonaných prác. V prípade, ak objednávateľ zistí pri preberaní príslušnej časti diela vady či nedorobky, v súpise prác budú zistené nedostatky a nedorobky zapísané spoločne s dohodnutým termínom, dokedy sa zhotoviteľ zaväzuje vady a nedorobky odstrániť. Ak sa zmluvné strany nedohodnú na termíne odstránenia zistených väd a nedorobkov, je zhotoviteľ povinný tieto vady a nedorobky odstrániť najneskôr do 5 pracovných dní od ich zistenia na preberacom konaní. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní v určenom, resp. dohodnutom inom termíne, má právo ich odstrániť objednávateľ sám alebo prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa.
- 8.2 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť na podklade súpisu prác faktúru až potom, čo vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní riadne a v celom rozsahu odstráni, čo sa v zmysle tejto Zmluvy považuje až v prípade, keď objednávateľ písomne potvrdí túto skutočnosť v súpise prác.
- 8.3 V zápise o odovzdaní a prevzatí každej jednotlivéj časti diela zároveň zhotoviteľ svojim podpisom potvrdí, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých vykonal príslušnú časť diela, nebol porušený zákaz nelegálneho zamestnávania. V prípade, že zhotoviteľ odmietne v zápise o odovzdaní a prevzatí príslušnej časti diela svojim podpisom potvrdiť túto skutočnosť, objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevziať dielo.

IX. Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade, že zhotoviteľ nezhotoví a neodovzdá dielo v rozsahu zodpovedajúceho príslušnej časti diela v určenom termíne, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania až do riadneho zhotovenia a odovzdania diela v rozsahu zodpovedajúceho príslušnej časti diela.
- 9.2 V prípade, že zhotoviteľ nezačne vykonávať práce v rámci príslušnej časti diela v určenom termíne, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania až do riadneho začatia vykonávania príslušnej časti diela.
- 9.3 V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd alebo nedorobkov zistených pri preberacom konaní a uvedených v súpise prác alebo reklamovaných väd v záručnej dobe, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty jednotlivo za každú vadu alebo nedorobok vo výške 50,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania až do úplného odstránenia vady alebo nedorobku.
- 9.4 V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd zistených v priebehu vykonávania diela, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty jednotlivo za každú zistenú vadu vo výške 50,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania až do úplného odstránenia vady.
- 9.5 V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry zo strany objednávateľa, je zhotoviteľ oprávnený uplatniť voči objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

- 9.6 V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť zabezpečiť na vlastné náklady odvoz stavebného odpadu zo staveniska na skládku stavebného odpadu a predložiť o tom doklad objednávateľovi v lehote určenej podľa článku VII. bod 7.1 písm. i) tejto Zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 50,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania až do riadneho splnenia povinnosti určenej podľa článku VII. bod 7.1 písm. i) tejto Zmluvy.
- 9.7 V prípade, že zhotoviteľ nesplní povinnosť preukázať v určených lehotách, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých vykonáva dielo, nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania v zmysle článok VII. bod 7.1 písm. h) tejto Zmluvy, objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 50,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania až do riadneho splnenia povinnosti určenej podľa článku VII. bod 7.1 písm. h) tejto Zmluvy.
- 9.8 V prípade, že zhotoviteľ v zápise o odovzdaní a prevzatí príslušnej časti diela svojim podpisom potvrdil, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých vykonal príslušnú časť diela, nebol porušený zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle článok VIII. bod 8.3 tejto Zmluvy a dodatočne bude preukázané, že sa toto vyhlásenie zhotoviteľa nezakladá na pravde a objednávateľovi bude v dôsledku toho uložená kontrolným orgánom pokuta podľa príslušných ustanovení zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške zodpovedajúcej pokute uloženej objednávateľovi kontrolným orgánom v zmysle citovaného zákona.

X.

Vlastnícke právo k dielu

- 10.1 Vlastníkom diela je objednávateľ v súlade s § 542 ods. 1 Obchodného zákonníka.
- 10.2 V zmysle § 544 ods.1 Obchodného zákonníka, ak dôjde k zániku Zmluvy z dôvodov, za ktoré objednávateľ nezodpovedá, je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi to, o čo sa objednávateľ zhotovovaním veci obohatil. Výška tejto sumy bude určená dohodou zmluvných strán. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, bude určená znaleckým posudkom. Náklady na vyhotovenie znaleckého posudku bude znášať zhotoviteľ.
- 10.3 V zmysle § 544 ods.2 Obchodného zákonníka, ak dôjde k zániku Zmluvy z dôvodov, za ktoré objednávateľ zodpovedá, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úhradu ceny vecí, ktoré zhotoviteľ účelne obstaral a ktoré sa spracovaním stali súčasťou zhotovovanej veci, pokiaľ cena týchto vecí nie je zahrnutá v nároku zhotoviteľa na cenu zníženú o to, čo zhotoviteľ nevykonal podľa ustanovení tejto Zmluvy. V prípade uplatnenia tejto požiadavky zhotoviteľa, bude úhrada určená dohodou zmluvných strán. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, bude určená znaleckým posudkom. Náklady na vyhotovenie znaleckého posudku bude znášať zhotoviteľ.
- 10.4 Nebezpečenstvo škody na diele znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho odovzdania a prevzatia poslednej časti diela medzi zmluvnými stranami.

XI.

Náhrada škody

- 11.1 Ak niektorá zo zmluvných strán poruší svoje povinnosti vyplývajúce jej z tejto Zmluvy a spôsobí tým druhej zmluvnej strane škodu, je druhá zmluvná strana oprávnená požadovať od nej náhradu škody v plnej výške. V prípade náhrady škody sa bude postupovať podľa § 373 – 386 Obchodného zákonníka.

XII. Záruka

- 12.1 Záručná doba za vykonané dielo je 60 mesiacov (päť rokov). Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania poslednej časti diela medzi zmluvnými stranami.
- 12.2 Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie vady zistenej v záručnej dobe, a to v lehote 30 kalendárnych dní od jej reklamácie - písomného oznámenia zo strany objednávateľa, ak sa zmluvné strany vzhľadom na okolnosti prípadu nedohodnú inak.
- 12.3 Prípadnú reklamáciu vady diela je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady, písomnou formou, na adresu Zhotoviteľa.
- 12.4 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované vady v lehote určenej v bode 12.2 tohto článku Zmluvy, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou na náklady Zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry, ktorou boli tieto náklady vyúčtované.

XIII. Odstúpenie od Zmluvy

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto Zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od Zmluvy. Spôsob odstúpenia od Zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je ho možné uplatniť do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť, o podstatnom porušení tejto Zmluvy dozvedela.
Zmluvné strany za podstatné porušenie tejto Zmluvy považujú:
 - a) ak zhotoviteľ nezhotoví a neodovzdá dielo v rozsahu zodpovedajúcemu príslušnej časti diela v určenom termíne;
 - b) ak zhotoviteľ nezačne vykonávať práce v rámci príslušnej časti diela v určenom termíne;
 - c) ak zhotoviteľ neodstráni vady zistené v priebehu vykonávania diela v lehote určenej v článku XII. bod 12.2 tejto Zmluvy;
 - d) ak zhotoviteľ nesplní povinnosť preukázať v určených lehotách, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých vykonáva dielo, nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania v zmysle článku VII. bod 8.3 tejto Zmluvy;
 - e) ak zhotoviteľ odmietne v zápise o odovzdaní a prevzatí príslušnej časti diela svojím podpisom potvrdiť, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých vykonal príslušnú časť diela, nebol porušený zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle článku VIII. bod 7.1 písm. h) tejto Zmluvy.
- 13.2 Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť ak:
 - a) zhotoviteľ poruší svoju povinnosť podľa Zmluvy podstatným spôsobom;
 - b) sa zákazka spravuje režimom ZVO a zhotoviteľ stratil spôsobilosť vyžadovanú ZVO pre účasť na verejnom obstarávaní;
 - c) v rámci kontroly verejného obstarávania zákazky, na základe ktorej došlo k uzavretiu Zmluvy, bolo konštatované porušenie zákona;
 - d) zhotoviteľ postúpi svoje práva zo Zmluvy alebo uzatvorí Zmluvu o subdodávke v rozpore s podmienkami tejto Zmluvy;
 - e) na majetok zhotoviteľa je vyhlásený konkurz, konkurzné konanie bolo zastavené pre nedostatok majetku alebo je zhotoviteľovi povolená reštrukturalizácia;
 - f) zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, preruší alebo iným ako vyššie uvedeným spôsobom skončí svoju podnikateľskú činnosť;
 - g) zhotoviteľ predá svoj podnik alebo časť podniku a podľa objednávateľa sa tým zhorší vymožitelnosť práv a povinností zo Zmluvy;
 - h) dodávateľ v procese verejného obstarávania alebo udeľovania grantov, financovaných z rozpočtu Európskej únie, je prehlásený za subjekt, ktorý vážne porušil Zmluvu tým,

- že si neplní svoje zmluvné povinnosti;
- i) okolnosti vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa trvajú viac ako 60 dní;
 - j) zhotoviteľ stratí iné právne alebo vecné predpoklady na riadne plnenie Zmluvy;
 - k) v Momente uzavretia Zmluvy nemá zhotoviteľ v registri partnerov verejného sektora zapísaných konečných užívateľov výhod v súlade s príslušnými ustanoveniami ZVO a ZRPVS a k zápisu do tohto registra nedôjde ani do 30 dní od momentu uzavretia Zmluvy;
 - p) je splnený niektorý z dôvodov na odstúpenie od Zmluvy podľa § 19 ZVO;
- 13.3 Zhotoviteľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť ak:
- a) ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie diela a to aj napriek písomnému upozorneniu zo strany zhotoviteľa;
 - b) objednávateľ poruší svoju povinnosť podľa Zmluvy podstatným spôsobom;
 - c) objednávateľ poruší svoju povinnosť podľa Zmluvy iným než podstatným spôsobom a takéto porušenie nenapraví ani v dodatočnej primeranej lehote na nápravu, poskytnutej dodávateľom.
- 13.4 V prípade odstúpenia od Zmluvy nie je dotknutý nárok odstupujúcej strany na náhradu škody spôsobenej druhou zmluvnou stranou.
- 13.5 Odstúpenie od Zmluvy musí byť oznámené písomne a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia. Odstúpenie je možné aj od čiastočne splnenej Zmluvy.
- 13.6 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom nasledujúcim po dni jeho doručenia v písomnej forme druhej zmluvnej strane.
- 13.7 Realizácia diela je podmienená zabezpečením finančných prostriedkov zo strany objednávateľa. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy v prípade, ak nebude mať zabezpečené finančné prostriedky na predmet diela. Odstúpenie od Zmluvy je v takomto prípade účinné dňom jeho doručenia zhotoviteľovi v písomnej forme.
- 13.8 Pokiaľ niektorá zo zmluvných strán odstúpi od tejto Zmluvy, zhotoviteľ je povinný okamžite zastaviť stavebné práce na vykonávanom diele; je však povinný dokončiť tie stavebné práce, ktoré sú neodkladné; pod neodkladnými stavebnými prácami sa rozumie práce, ktorých nevykonanie by mohlo spôsobiť ohrozenie života alebo zdravia osôb, vznik škody na diele, životnom prostredí, majetku objednávateľa alebo tretej osoby.

XIV.

Záverečné ustanovenia

- 14.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu poslednou zo zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe a zároveň až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde ku doručeniu správy z kontroly od poskytovateľa finančného príspevku (dotácia) z Fondu na podporu športu o schválení dokumentácie z verejného obstarávania a žiadosti v rámci Výzvy z Fondu na podporu športu v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry v obciach do 3000 obyvateľov“ číslo 2024/001.
- Ak nedôjde ku kladnému overeniu procesu verejného obstarávania poskytovateľom dotácie nie je splnená podmienka k nadobudnutiu účinnosti Zmluvy. Z uvedeného dôvodu k plneniu Zmluvy nemôže dôjsť skôr, ako sa Zmluva s úspešným uchádzačom (Zhotoviteľom) stane účinnou. Po doručení správy z kontroly verejného obstarávania prijímateľ (objednávateľ) bezodkladne upozorní na túto skutočnosť Zhotoviteľa.
- 14.2 Zmeny alebo doplnky tejto Zmluvy je možné robiť len očíslovanými písomnými dodatkami podpísanými obidvomi zmluvnými stranami v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne alebo e-mailom v lehote do 10 kalendárnych dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane, pričom návrh dodatku k tejto zmluve musí byť

- doručený v písomnej forme a musí byť podpísaný zmluvou stranou, ktorá ho navrhla. Zmluvná strana ktorá dodatok navrhla, je ním po túto dobu viazaná.
- 14.3 Ak počas realizácie diela vznikne potreba vykonať také stavebné práce alebo dodávky, ktoré nie sú zahrnuté v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy, čo do množstva alebo druhu, ale ktoré sú nevyhnutné na riadne dokončenie diela podľa tejto Zmluvy, je zhotoviteľ povinný zrealizovať aj takéto práce a dodávky, pričom je povinný tieto práce a dodávky oceniť a v písomnej forme predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie ešte pred ich realizáciou. Pri ocenení navyše prác a doplňujúcich prác postupuje zhotoviteľ nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať jednotkové ceny z rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto Zmluvy,
 - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny.
- Potreba vykonania takýchto prác nie je sama o sebe dôvodom na to, aby zhotoviteľ jednostranne prerušil vykonávanie diela v zmluvne dohodnutom rozsahu počas doby, kým sa dosiahne vzájomná dohoda o rozsahu a cene týchto prác. Rozsah a cena takýchto prác bude riešená postupom § 18 v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a tejto Zmluvy.
- 14.3 Na vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 14.4 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade akéhokoľvek zasielania a/alebo doručovania písomností alebo dokumentov týkajúcich sa predmetu tejto Zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou sa bude doručovať na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.
- 14.5 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto Zmluvy prednostne formou písomnej dohody prostredníctvom oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši písomnou dohodou, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť ho na riešenie príslušnému súdu Slovenskej republiky.
- 14.6 Táto Zmluva je vyhotovená v troch (3) vyhotoveniach, dve (2) vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie zhotoviteľ.
- 14.7 Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že Zmluva bola uzavretá slobodne, vážne, je formulovaná určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
- 14.8 Nedeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je :
- Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa)
 - Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

V dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Dominik Rerko
starosta obce

PhDr. Pavol Zemko, MPH
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia multifunkčného ihriska 33m x 18m v obci Ordzovany

Objekt:

SO-1 - Rekonštrukcia multifunkčného ihriska 33m x 18m v obci Ordzovany

JKSO:

Miesto: Obec Ordzovany

KS:

Dátum: 12.11.2024

Objednávateľ:

Obec Ordzovany

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SYSSLEE technology, s.r.o. M. R. Štefánika 1010/25 036 01 Martin

IČO:

54 303 834

IČ DPH:

SK2121623339

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Jarmila Vandlíková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

120 313,11

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	120 313,11	20,00%	24 062,62

Cena s DPH

v EUR

144 375,73

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia multifunkčného ihriska 33m x 18m v obci Ordzovany

Objekt:

SO-1 - Rekonštrukcia multifunkčného ihriska 33m x 18m v obci Ordzovany

Miesto: Obec Ordzovany

Dátum: 12.11.2024

Objednávateľ: Obec Ordzovany

Projektant:

Zhotoviteľ: SYSSLEE technology, s.r.o. M. R. Štefánika 1010/25 036 01 Martin Spracovateľ: Jarmila Vandlíková

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	120 313,11
HSV - Práce a dodávky HSV	67 367,95
1 - Zemné práce	22 598,10
2 - Zakladanie	20 120,63
5 - Spevnené plochy	4 291,83
9 - Ostatné konštrukcie a práce	18 036,49
99 - Presun hmôt HSV	2 320,90
PSV - Práce a dodávky PSV	44 718,01
768 - Systém ochranných sietí	9 574,54
767 - Športové príslušenstvo	5 180,46
776 - Športové povrchy	29 963,01
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	710,00
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	7 517,15

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia multifunkčného ihriska 33m x 18m v obci Ordzovany

Objekt:

SO-1 - Rekonštrukcia multifunkčného ihriska 33m x 18m v obci Ordzovany

Miesto: Obec Ordzovany

Dátum: 12.11.2024

Objednávateľ: Obec Ordzovany

Projektant:

Zhotoviteľ: SYSSLEE technology, s.r.o. M. R. Štefánika 1010/25 036 01 Martin Spracovateľ: Jarmila Vandlíková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

120 313,11

DHSVPráce a dodávky HSV

67 367,95

D1Zemné práce

22 598,10

1	K	111101101.S	Odstránenie náletových krovín, trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2 - ručne	m2	102,000	2,80	285,60
PP			Odstránenie trávín a trstia s príp. nutným premiestnením a uložením na hromady na vzdialenosť do 50 m, pri celkovej ploche do 1000 m2				
2	K	121101002.S	Odstránenie pôvodného povrchu s vodorov. premiest., na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	89,100	16,68	1 486,19
PP			Odstránenie ornice alebo lesnej pôdy s vodorovným premiestnením na hromady v mieste upotrebenia alebo na dočasné skládky so zložením na vzdialenosť do 50 m, hr. nad 150 mm ručne				
4	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	148,500	4,81	714,29
PP			Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehodením výkopku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok v hornine 3 nad 100 do 1000 m3				
5	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	148,500	1,32	196,02
PP			Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehodením výkopku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3				
6	K	131211101.S2	Hĺbenie jám, výkop vsakovacej jamy v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	2,800	70,81	198,27
PP			Hĺbenie jám - ručný výkop v hornine tr. 3 - ručným náradím súdržných				
8	K	132211101.S2	Hĺbenie rýhpredrenáž šírkypo 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím, 162 bm	m3	58,320	87,63	5 110,58
PP			Hĺbenie rýh šírkypo 600 mm - ručný výkop v hornine tr. 3 - ručným náradím súdržných				
9	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírkypo 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím - pre osadenie obrubníkov	m3	12,880	91,14	1 173,88
PP			Hĺbenie rýh šírkypo 600 mm - ručný výkop v hornine tr. 3 - ručným náradím súdržných				
10	K	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	206,820	9,99	2 066,13
PP			Nakladanie a prekladanie neuhnutého výkopku nakladanie výkopku z hornín do 100 m3 1 až 4				
11	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	206,820	0,75	155,12
PP			Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
12	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	372,276	29,40	10 944,91
PP			Poplatok za skládku stavebného odpadu (17) zemina a kamenivo (17 05) ostatné (O) (17 05 04, 06)				
13	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	58,320	4,58	267,11
PP			Zásyp sypaninou z akejkoľvek horniny, s uložením výkopku vo vrstvách so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach do 100 m3				
D 2			Zakladanie	20 120,63			
14	K	212756135.S	Montáž drenážnych rúr z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 6-80	m	177,000	1,24	219,48
PP			Montáž tratívodov z drenážnych rúr bez lôžka z flexodrenážnych rúr PVC/PE DN 65				
15	M	286110014800.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 60, perforovaná	m	144,000	5,92	852,48
PP			Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 65, perforovaná				
16	M	286510007412.S	T-kus PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 65	ks	8,000	8,27	66,16
PP			T-kus PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 65				
17	M	286110014900.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 80, perforovaná	m	33,000	1,37	45,21
PP			Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 80, perforovaná				
18	M	286510007414.S	T-kus PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 80	ks	8,000	9,19	73,52
PP			T-kus PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 80				
19	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	594,000	0,26	154,44
PP			Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornín súdržných do 92 % PS a nesúdržných sypkých relatívnej ťažkosti l(d) do 0,8				
20	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	89,100	79,78	7 108,40
PP			Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého dr. fr. 32-63 mm				
79	K	271533001.S1	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm - obsyp drenážnych rúr	m3	53,100	66,92	3 553,45
PP			Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého dr. fr. 32-63 mm				
21	K	271563001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	17,820	64,42	1 147,96
PP			Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva drobného ťaž. fr. 0-4 mm				
22	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	59,400	55,54	3 299,08
PP			Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr. 0-32 mm				
24	K	275321312.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	1,880	126,02	236,92
PP			Betón základových pätiiek (bez výstuže) železový tr.C 20/25				
25	K	275321721.S	Betónovanie základových pätiiek, betón železový (bez výstuže)	m3	1,880	13,43	25,25
PP			Betónovanie základových pätiiek (bez výstuže) z betónu železového				
26	K	289971711.S	Geotextília pre odvodnenie a stabilizáciu podkladu + montáž	m2	594,000	5,62	3 338,28
PP			Drenážne geosyntetiká pre odvodnenie a stabilizáciu podkladu rohož nelaminovaná, sklon do 1:5				
D 5			Spevnené plochy	4 291,83			
85	K	564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	81,000	7,92	641,52
PP			Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
84	K	564761111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	81,000	11,26	912,06
PP			Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm				
86	K	596911122.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 40 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	81,000	17,15	1 389,15
PP			Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších, so zhotovením lôžka z kameniva hr. 30 mm, s vyplnením škár kamenivom drobným s dvojitým zhutnením všetkých tvarov dlažba hr. 40 mm, plochy nad 50 do 100 m2				
87	M	592460018100.S	<i>Dlažba betónová, rozmer 100x200x40 mm, prírodná</i>	m2	82,620	15,28	1 262,43
PP			Dlažba betónová, rozmer 100x200x40 mm, prírodná				
88	K	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	20,250	4,28	86,67
PP			Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hrúbky do 60 mm				
D 9			Ostatné konštrukcie a práce				
33	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	142,500	9,35	1 332,38
PP			Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového so zaliatím a zatrením škár cementovou maltou, so zhotovením lôžka s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 16/20				
34	M	592170002600.S	<i>Obrubník parkový, lxšxv 600x40x150 mm</i>	ks	142,500	7,55	1 075,88
PP			Obrubník parkový, lxšxv 600x40x150 mm, farebný				
35	K	918101113.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 20/25	m3	12,825	143,13	1 835,64
PP			Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 20/25				
36	M	581530000500.S1	<i>Piesok kremičitý</i>	t	21,050	655,23	13 792,59
PP			Piesok kremičitý frakcia 0,3-0,8 mm				
D 99			Presun hmôt HSV				
37	K	998222012.S	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	586,087	3,96	2 320,90
PP			Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (823 3, 823 5) pre akékoľvek dĺžky				
D PSV			Práce a dodávky PSV				
D 768			Systém ochranných sietí				
38	K	767914130.S	Montáž stĺpikov galvanizovaných	ks	46,000	7,56	347,76
PP			Montáž oplotenia rámového, na hliníkové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 5,0 m				
39	M	709210000100.S	<i>Sieť ochranná záchytná, oká 50 x 50mm - montáž</i>	m2	286,230	4,77	1 365,32
PP			Sieť ochranná záchytná, oká 45x45 mm, hr. 3mm				
44	M	311740004900.S	<i>Stĺpik galvanizovaný 0/60mm 3000mm</i>	ks	46,000	66,93	3 078,78
PP			Príchytka perová 30x30 mm				
46	M	311740005100.S	<i>Stĺpik galvanizovaný 0/48mm pre vrchné stuženie</i>	ks	26,000	23,45	609,70
PP			Príložka Feal 0,6x240x35 mm				
47	M	311740005200.S	<i>PVC krytka na stĺpik galvanizovaný 0/60mm</i>	ks	46,000	0,57	26,22
PP			Príponka ležatá pozinkovaná				
50	M	311740005500.S	<i>Vystužovací joklový profil galvanizovaný 30x30x2.5 /FE/</i>	bm	204,000	6,16	1 256,64
PP			Príponka drôtená pozinkovaná				
53	M	311740005800.S	<i>Sieť ochranná oko 50mmx50mm - materiál</i>	m2	286,230	4,34	1 242,24
PP			Príponka drôtená medená				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	M	311740005900.S	<i>Spojovací materiál</i>	sub	1,000	1 423,59	1 423,59
	PP		Príložka svorky V dvojité - 999/1-D				
55	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	3,900	57,51	224,29
	PP		Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m				
	D	767	Športové príslušenstvo				5 180,46
58	K	767916560.S	Osadenie športového náradia	ks	14,000	63,22	885,08
	PP		Osadzovanie stĺpika stĺpika/vzpery oceľovej pre ploty pletivové strojové na oceľovú platňu výšky nad 2,0 m				
59	M	553510009830.S	<i>Univerzálne Tenisové a Volejbalové stĺpiky, materiál hliník</i>	sub	1,000	1 582,85	1 582,85
	PP		Pätka stĺpika 48 mm plotová, pozinkovaná				
61	M	553510022000	<i>Futbalové bránky materiál hliník, prenosné 5x2x1,5m so sieťou</i>	ks	2,000	1 354,31	2 708,62
	PP		Stĺpik GALVAN, d 38 mm, výška 2,2 m, výška pletiva 1,8 m, pozinkovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách, DIRICKX				
62	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,068	57,50	3,91
	PP		Presun hmôt pre kovové stavebné a doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m				
	D	776	Športové povrchy				29 963,01
63	K	776520004.S	Položenie elastického športovej podložky bielej, hrúbky od 8 do 9mm, 500g/m2, tlmenie nárazov 34 %	m2	594,000	6,62	3 932,28
	PP		Zhotovenie športových povrchov položením elastického povrchu hrúbky 8-9 mm				
64	M	284170002600	<i>Elastická športová podložka, hrúbky od 8 do 9mm, 500g/m2, tlmenie nárazov 34 %</i>	m2	594,000	22,49	13 359,06
	PP		Športový povrch PVC heterogénny Extreme Wood 8, hrúbka 8 mm, SPOLTEX				
65	M	284170003900.S1	<i>Umelá tráva pre atletické dráhy, detské ihriská, výška vlasu 25 mm ± 2 mm farba I</i>	m2	594,000	14,76	8 767,44
	PP		Umelá tráva pre atletické dráhy, detské ihriská, výška vlasu 25 mm ± 2 mm				
68	M	284170003900	<i>Umelá tráva pre atletické dráhy, detské ihriská, výška vlasu 25 mm ± 2 mm, biela</i>	bm	255,000	3,74	953,70
	PP		Umelá tráva pre atletické dráhy, detské ihriská s vláknom Fibril, výška vlasu 25 mm ± 2 mm, MARO				
69	M	247440001800.S	<i>Lepidlo disperzné kontaktné</i>	kg	130,000	18,15	2 359,50
	PP		Lepidlo disperzné kontaktné na vodnej báze pre profily, lišty, sokle a bežné druhy podlahovín				
70	K	776591020.S	Vyznačenie čiar na ihrisku	m	255,000	1,91	487,05
	PP		Zhotovenie športových povrchov doplnky vyznačenie čiar				
71	K	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	4,521	23,00	103,98
	PP		Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m				
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				710,00
72	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	22,000	20,00	440,00
	PP		Stavebno montážne práce v rozsahu viac ako 8 hodín menej náročné (Tr.1)				
73	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	6,000	25,00	150,00
	PP		Stavebno montážne práce v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín náročné-odborné (Tr.3)				
74	K	HZS000313.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	4,000	30,00	120,00
	PP		Stavebno montážne práce v rozsahu menej ako 4 hodiny náročné-odborné (Tr.3)				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D VRN			Vedľajšie rozpočtové náklady				7 517,15
75	K	000300012.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou výškové merania	eur	1,000	1 680,00	1 680,00
PP			Geodetické práce vykonávané pred výstavbou výškové merania				
76	K	000900023.S	Vplyv územia - územie so sťaženými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	eur	1,000	440,00	440,00
PP			Vplyv územia územie so sťaženými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií				
77	K	210174722R.S	Dodávka a Montáž defibrilatora	ks	1,000	3 618,63	3 618,63
PP			Dodávka a Montáž defibrilatora osadeného v skrinke s alarmom .				
78	M	369160001802R.S	Veľká skrinka s alarmom na defibriátor	ks	1,000	1 778,52	1 778,52
PP			Veľká skrinka s alarmom na defibriátor vrátane defibrilátora				

Príloha č. 2 Zmluvy o dielo

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV
na predmet zákazky
Rekonštrukcia multifunkčného ihriska 33 m x 18 m v obci Ordzovany

Názov a sídlo subdodávateľa	IČO	Predmet subdodávky	% podiel subdodávky k hodnote diela
			0,00 %

Názov a sídlo subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)

Dátum: 12.11.2024

Príloha č. 2 k Zmluve o dielo sa predkladá ako povinný údaj, v prípade, že uchádzač nemá v úmysle zabezpečiť zákazku so subdodávateľom/mi, v predloženej Prílohe č. 2, v stĺpci % podiel subdodávky k hodnote celej ZoD uvedie hodnotu 0,00 %.

PhDr. Pavol Zemko, MPH

.....
meno a podpis štatutárneho zástupcu uchádzača